militibus praedictis et clerico, et juxta proyisionem dictorum

militum et clerici pecuniam coUigent, et eisdem militibus et

clerico deferent et liberabunt per taillias et rotulos particu-

las continentes, reponendam in prioratu Sanctae Trinitatis

Cantuariae ; et si indigeant auxilio tuo circa districtionem

faciendam in collectione dictae pecuniae, tu eis auxilium

parabis. Archiepiscopi vero, episcopi, abbates, priores in

terris suis et libertatibus in comitatu tuo, per quatuor legales

milites suos vel liberos et legales homines si milites non

habuerint.simili modo circa praedictam tricesimam assidcudam

et coUigendam et liberandam quatuor praedictis militibus ad

hoc attornatis, precedent. Et scias quod praedicti quatuor

homines de singulis villis non jurabunt de propriis catallis suis,

nee eisdem pretium apponent, sed alii quatuor homines de

singulis villis ad hoc electi per milites praedictos jurabunt de

catallis praedictorum priorum quatuor hominum, secundum
formam praedictam. . . . {Cal. Close Rolls, 1234-7, P- 545)

A. D. 1242. Record of a Debate in the Council of

THE Nation.

The following record was drawn up, as is stated by Matthew

Paris, who inserts it in his History, that the answer of the

barons to the king's demand for money might never be for-

gotten. We have in it the first detailed account of a dispute

in the National Council as to the expediency of a war, or the

granting of an aid. No doubt many discussion?, on the latter

point had taken place during the previous years of the reign,

IB
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ami had pncodtil the grants that purchased the reissue of the

ihartoi"s. On some (onner occasions, too, it would seem that

the barons made it a condition of granting the tax. that it

should W- assessed and collected in a particular way. This

apjvars. however, to Ix? an early and very important instance

of an aid being absolutely refused. Towards the end of the

year the king exacted a scutage. ' fecit e.xtorqueri ;

' possibly

in accordance with the article of the charter of 1225 in which

lie asserted the right.

Ciun dominus Eboracensis archiepiscopus ct omncs episcopi

Angliae. abbates, et priopes per se vel per procuratores sues,

necnon et omnes comites et fere omnes barones Angliae ad
mandatum domini regis convenissent apud Westmonastcrium
die Martis pro.xima ante Puriticationem beatae Mariae, A.D.
1242. regni Henrici regis 2bt«>, audituri domini regis voluntatcm
et nepotium pro quo ipsos mandaverat ; et idem dominus rex

transmit tens ad eosdem dictum dominum Eboracensem et

nobilom vinun dominum comitem Ricardum et dominuni
Willclmimi de Eboraco praepositum de Beverlaco. super
voluntate domini regis ct negotiis suis, scilicet eisdem expn^sitis

per eosdem solemnes nuncios, omnes magnates de regno suo
rogasset de consilio ei dando et auxilio faciendo ad haeredi-

tatom suam et jura sua perquirenda in partibus transmarinis
quae spectabant ad regnum suum Angliae ; tandem dicti

episcopi. abbates et priores, comites et barones, magno inter

COS tractatu praehabito, in primis domino regi per praedicto-
magnates dederunt consiHum, videlicet, quod dominus ipse

rex exspectaret linem treuganun inter eum et regem Franciae
initarum : et si forte dictus rex Franciae contra formam
eanmdem treugarum aliquas fecisse.t interprisas, tunc dictus rex
Angliaemitteret ad eum solemnes nuncios adrogandum.monen-
dum ct inducendum ipsum regem Franciae, ut treugas inita;

teneret et interprisas emendaret, si quae per ipsum vel ptr
sues factae essent. Ouod si rex Franciae facere contradicerei.

Hbenter ad hoc consilium appc»ierent pro posse suo de auxili'.

ei dando. Omnes ita unanimiter responderunt. Similiter

postquam fuerat dominus eorum, multoties ad instantiar.-.

suam ei auxilium dederunt. videlicet tertiam decimam mobi-
lium suonim, et postea quintam decimam et sextam deciman:
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ft quadragcsimam, carucagium, hydagiurri »•! plura wutagia, tt

postea unum magnum scutagium ad s<jrorcm siiain ImiM-ra-

tricem maritandam. Postea vero nondum quatuor annis

clapsis vel circiter, pctiit ab cis itcrum aux ilium, ft tandem
cum magna precum instantia obtinuit tricusimam, quam ei

concesserunt, tali scilicet conditione, qwxl ilia exactio vel

aliae praecedentes amplius non traherentur in consequentiam.
Et inde fecit eis cartam suam. Et praeterea concessit cis

tunc quod omnes libertates contentae in Magna Ca. ta extunc
in antea plenius tenerentur per totum regnum suum, et inde

fecit eis quandam parvam cartam suam quam adhuc habent, in

qua eaedem continentur. Praeterea dominus rex concessit

eis de voluntate sua, et de consilio totius baronagii sui, quod
tota pecunra ex dicta tricesima proveniens salvo deponeretur
in castris domini regis sub custodia quatuor magnatum
Angliae, scilicet comitis W'arenniae et aliorum, per quorum
visum et consilium pecunia ilia expenderetur ad dicti regis

et regni utilitatem, cum necesse esset. Et quia baronagium
nescit nee audivit quod de dicta pecunia per visum vel con-
silium alicujus quatuor magnatum praedictorum aliquid

expendatur, credunt firmiter et bene intelligunt quod dominus
rex adhuc totam habet illam pecuniam integram, de qua nunc
potest habere magnum auxilium. Praeterea bene sciunt quod
post tempus illud tot habuit escaetas, archiepiscopatum
Cantuariensem, et plures episcopatus Angliae ditiores, et

terras comitum et baronum et militum de eo tenentium de-

functorvun, quod solummodo de illis escaetis debet ipse habere
grandem pecuniae siunmam si bene custodiatur. Praeterea
a tempore dictae tricesimae datae, non cessaverunt justitiarii

itinerantes itinerare per omnes partes Angliae tam de placitis

forestae quam de omnibus aliis placitis, ita quod omnes
comitatus Angliae et omnia hundreda, civitates et burgi, et fere

omnes villae graviter amerciantur ; unde solummodo de illo

itJnere habet dominus rex vel habere debet maximam summam
pecuniae, si persolvatur et bene coUigatur. Unde bene dicunt
quod per ilia amerciamenta et per alia auxilia prius data,
omnes de regno ita gravantur et depauperantur qu/xl paruiri
aut nihil habent in bonis. Et quia dominus rex nunquam,
post tricesimarn datam, cartam suam de libertatibus tenuit,
immo plus sohto postea gravavit. et per aliam cartam fis

concesserat quod exactiones hujusmodi non traherentur in

consequentiam, responderunt eidem domino regi practise,

i.
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quixl luillum ad praesons ci faccrent auxilium. Vcrumtamiii
quia domitnis oorum est, sic sc gcrcre jwtorit crga cos usque
ad finoin dictarum treugarum, qutxi tunc honum apponcnt
consilium pro posse suo. Et cum dicti magnates nuncii istuil

domino regi nunciassent rcsponsum, redeuntes ad baronagiuni
ilixerunt. (juod in parte sutficiens dederunt domino ro{ii

rcsponsum ; setl dominus rex voluit scire ab eis quid faccrent
si rex Franciae ante tinem praedicto' ii treugarum rumperet
easdem treugas. Promiserunt etiam ex parte domini regis
quod si ipso alicui magnatum Angliae injuriam fecissct. ipse
iilud emendaret per considerationem domini Petri de Sabaudi.i
et aliorum de consilio suo. Ad quae magnates sic rcsponderunt.
videlicet, si rex Franciae rumperet treugas et nollet interprisas
emendare. tunc apponent consilium sicut priiis dixerant se
apposituros in fine treugarum. dummodo constaret eis de
veritate facti regis Franciae. Ad hoc cjuod ipsi promiserun:
emendas ex parte domini regis super mjuriis eis illatis, ro-

spondenmt quod noluerunt ad praescns cum domino rege
placitare ; et in concessione tricesimac adeo bene et fidelitor

promis »rat eis dominus Willelmus de Rale ex parte domini regis

,

sicut modo ipsi faciunt : qualiter dominus rex tenucrit pro-
missa sua videat ipse. Postea vero dominus rex examinavit
plures singulariter

; quid ipsi concesserint universitas ignorat.
—(Matt. Paris, iv. pp. 185-7.)

A. D. 1252. Writ for enforcing Watch and Ward
AND THE Assize of Arms.

In this dociunent the king brings together the two ver\

ancient methods of ensuring peace and defence, of whicii

several illustrations have been given already. Their connexion
with constitutional history is now becoming less close, but ;:

is important to obser\'e the permanence of their character, and
the antiquity as well as the elasticity of the machinery L-.

which they are worked. Although not an essential part of th-.

Constitution, they are ancient buttresses of the fabric, and
their very permanence attests as well as sustains the corporal-:

identity of the English nationality, which feudalism hu.-

disguised but has not been able to mutilate.

Henricus Dei gratia rex, etc. vicecomiti . . . saluten:
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Sciatis qu(xl ad pafom nostram firmitcr «)J>scrvarulain, pro-

visum t-t de tonsilio n<istro, qufxl vij^'iliac hant in sinnulis

civitatibus, bur^is, tt omnibus aliis villis romitatus tui, a dii:

Ascensionis Domini usque ad festum Sancti MichacUs, scilicet

in singulis civitatibus ad singulas p<jrlas per sex homines
armis munitos, et in singulis burgis fxr dufxiocim homines ;

et in singulis villis integris pc^r sex homines vel quatuor ad
minus similiter armis munitos s<;cundum numerum inhabi-

tantium : et vigilent continuo per totam nfx;tem ab octasu
solis usque ad ortum, ita quod, si aliquis extraneus transitum
per ipsos faciat, arrestent ustjue mane ; et tunc, si fidelis sit,

dimittatur, et si suspectus sit, vicecomiti libtretur, qui ipsum
sine omni difficultate et dilatione recipiat et salvo custodiat ;

si vero hujusmodi extranei, transitum faciintes. se non
jxjrmiserint arrestari, tunc praedicti vigilcs hutesium levent

super eos undique, et eum ins<quantui cum tota villata et

vicinis villatis, cum clamore et hutesio de villa in villam, donee
capiantur ; et tunc liberentur vicecomiti sicut praedictum est,

ita quod nullus occasione hujusmfxli arrestationis vel captionis

extraneorum per vicecomitem, vel per ballivos suos occasione-

tur ; et singulae civitates, burgi et villae pratmuniantur ad
singulas praedictas vigilias et sectas. ita diligenter faciendum,
ne defectum illonun graviter punire deb<;amus.
Provisum est etiam quod singuli vicecomites, una cum

duobus militibus ad hoc specialiter assignatis, cin.umeant
comitatus sues de hundredo in hundredum, et civitates et

burgos, et convenire faciant corcun eis in singulis hundredis,
civitatibus et burgis, cives, burgenses, libere lenentes, villanos

et alios aetatis quindecim annorum usque ad aetatem sexaginta
annorum, et eosdem faciant omnes jurare ad arma, secundum
quantitatem terrarum et catallorum suorum ; scilicet, ad
quindecim libratas terrae, unam loricam, capf-llum ferreum,
gladium, cultellum et equum ; ad decern libratas terrae ununi
habergetuin, capellum ferreum, gladium et cultellum ; ad
centum so'idatas ten-ae unum purpunctum, rapellum ferreum,
gladium, lanceam et cultellum ; ad quadraginta solidatas

terrae, et eo amplius ad centum solidata--^ tcrrat,-, gladium,
arcum, sagittas tt cultellum. Qui minus haU.nt quam
quadraginta solidatas terrae, jurati sint ad falcf^s, gisarmas,
cultellos et alia arma minuta. Ad catalla sexaj^fintn m' arnin.

unam loricam, capellum ferreum, gladium, cultellum et iquuin :

ad catalla quadraginta marcarum, unum haubercum, capellum
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ferreum, gladium et cultellum ; ad catalla viginti marcarum,
unum purpunctum, capellum ferreum, gladium et cultellum ;

ad catalla novem marcanmi, gladium, cultellum, arcum et

sagittas ; ad catzilla quadraginta solidorum et eo amplius
usque ad decem marcas, fakes, gisarmas et alia arma minuta.
Omnes etiam illi qui possunt habere arcus et sagittas extra
forestam, habeant ; qui vero in foresta, habeant arcus et

pilatos.

In singulis civitatibus et burgis jurati ad arma sint coram
majoribus civitatis, et praepositis et ballivis burgonmi ubi non
sunt majores ; in singulis vero villatis aliis constituatur unus
constabularius vel duo secundum numerum inhabitantimn et

provisionem praedictorum ; in singulis vero h mdredis con-
stituatur unus capitalis constabularius, ad cujus mandatum
omnes jurati ad cuma de hundredis suis conveniant, et ei sint

intendentes ad faciendum ea quae spectant ad conservationem
pacis nostrae. Clamare etiam faciant singuli vicecomites per
civitates et burgos et omnia mercata ballivoruiii suorum quod
nulli conveniant ad turniandum vel burdandum, nee ad alias

quascunque aventuras, nee etiam aliqui incedant armati nisi

specialiter fuerunt ad custodiam pacis nostrae deputati ; et

si aliqui fuerint inventi sive incedentes armati contra banc pro-

visionem nostram, arrestentur et vicecomiti liberentur : et si se

non permiserint arrestari, tunc constabularii singulorum hun-
dredorum et villatarum, et alii quicunque sint, hutesiiun levent
super eos undique, et cum vicinis villis, et de villa in villam
ipsos insequantur donee capiantur et vicecomiti liberentur,

sicut praedictum est ; quoties autem contigerit hutesium levari

super quoscunque perturbatores pacis nostrae, praedones et

malefactores in parcis vel vivariis, statim propter eos fiat

hutesium, et ipsos insequantur donee capiantur, et vicecomiti
liberentur, sicut de aliis praedictum est ; et omnes vicecomites
et eorum ballivi, constabularii, jurati ad arma, burgenses,
libere tenentes et villani, talem sectam faciant propter
praedictos malefactores, ne ipsi malefactores evadant, et ne,

si pro eorum defectu evadant, hii in quibus defectus inventus
fuerit graviter puniri dcbeant, et sic per consilium nostnim
puniantur, quod poena illorum aliis metum incutiat, et auferat
materiam delinquendi ; suspectos autem de die per quascunque
arrestationes recipiant arrestatos, vicecomites sine dilatione

et difficultate salvo custodiant, donee per legem tcrrac

deliberentur. Et ideo tibi praecipimus, quod sicut corpus

VI Assize of Arms 365

tuum et omnia tua diligis, una cum dilectis et fidelibus nostris

Henrico filio Bemardi, Petro de Goldintuna, quos tibi ad hoc
assignavimus, omnia praedicta sub forma praescripta cum
diligentia exsequaris, ne pro defectu tui inde et praedictorum
Henrici et Petri ad te et ad ipsos nos graviter capere debeamus.
Teste archiepiscopo Eboracensi apud Westmonasterium

XX°"* die Maii, anno regni nostri tricesimo sexto.

—

(Foedera, i.

281.)

A. D. 1254. Writ of Summons for two Knights of the

Shire to grant an Aid.

This is an important landmark in the parliamentary history

of England ; it is a distinct summons to the counties, through

the sheriffs, to return two knights each, for the purpose of

granting an aid. The king combines with this a direction to

the sheriffs to compel all tenants in chief, who hold lands worth

twenty pounds a year, to present themselves in person for

military service. It is to be observed that, in the order to

return the two knights, they are said to be chosen by the

counties, that is the county courts, no restriction of the power

of choice to tenants in chief, or to knights, being specified.

This writ is sufficient to show that no such restriction even at

this early period existed. The aid asked for is a national and

not a feudal grant ; and although the force spoken of in the

early part of the writ is levied on the feudal principle, the

assembly summoned in the latter part of it is of a different

character altogether.

Forma directa magnatibus et vicecomitibus Angliae.

Rex Vicecomiti Bedeford. et Bukingeham., salutem. Cum
comites et barones et ceteri magnates regni nostri nobis firmiter

promiserint, quod erunt Londoniis a die Paschae proximo
futuro in tres septimanas cum equis et armis parati et bene
muniti ad tendendum sine ulla dilatione versus Portesmuth, ad
transfretandum ad nos in Vasconiam contra regem Castellae

qui terram nostram Vasconiae in manu forti in aestate proximo
futura hostiliter est ingressurus, et tibi mandaverimus quod
omnes illos de ballia tua qui tenent xx. libratas tcrrac dc nobis

in capite, vel de aliis qui stmt infra aetatem et in custodia

r
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nostra, ad idem distringes ; tibi districte praecipimus, quod
praeter omnes praedictos venire facias coram consilio nostro
apud Westmonasterium in quindena Paschae proximo futuri,

quatuor legales et discretes milites de comitatibus praedictis

quos iidem cornitatus ad hoc elegerint, vice omnium et singu-
lorum eorundem comitatuum, videlicet duos de imo comitatu
et duos de alio, ad providendum, una cum militibus aliorum
comitatuum quos ad eundem diem vocari fecimus, quale
auxilium nobis in tanta necessitate impendere voluerint. Et
tu ipse militibus et aliis de comitatibus praedictis necessitatem
nostram et tarn urgens negotium nostrum diligenter exponas,
et eos ad competens auxilium nobis ad praesens impendendum
efficaciter inducas ; ita quod praedicti quatuor milites praefato
consilio nostro ad praedictum terminum praecise respondere
possint super praedicto auxilio pro singulis comitatuum prae-
dictorum. Firmiter etiam tibi praecipimus quod omnia debita
quae nobis a retro sunt in baillia tua et solvi debuerunt ad
scaccarium nostrum ante Pascha jam instans, vel solvi debent
ad scaccarium ejusdem Paschae, habeas ad idem scaccarium
in quindena praedicti Paschae, sciturus quod nisi praedicta
debita tunc ibidem habueris non solum corpus tuum arrestari

faciemus, sed debita ilia de terris et tenementis tuis levari
faciemus ad damnum tuum non modicum. T. A. Regina et

R. comite Cornubiae apud Windlesoram XI. die Februarii.

—

(Report on the Dignity of a Peer, App. i. p. 13.)

A. D. 1255. Charter of Henry III to Oxford.

This charter is not given as a specimen of the ordinary

borough charters granted by Henry III : on the contrary, it

is distinguished from them by the provisions touching the

University. It may, however, be regarded as exhibiting the

increased minuteness and distinctness of detail that was now
being introduced into municipal institutions.

Rex omnibus, etc., salutem. Sciatis quod ad pacem et tran-
quillitatem necnon et utilitatem universitatis scholarium
Oxoniae providimus et concessimus quod quatuor aldermanni
fiant in Oxonia, et octo de discretioribus et legalioribus bur-
gensibus ejusdem villae associentur ipsis aldermannis, qui
omnes jurent nobis fidelitatem, et sint assidentes et consulentes
majori et ballivis nostris Oxoniae ad pacem nostram conscr-
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vanJam, ad assisas praedictae villae custodiendas, et ad
investigandum malefactores et perturbatores pacis nostrae, et

vagabundos de nocte, et receptatores latronum et malefa-

ctorum, et corporale praestent sacramentum quod omnia
praedicta fideliter observabunt. In qualibet autem parochia

villae Oxoniae sint duo homines electi de legalioribus paro-

chianis et jurati quod in qualibet quindena inquirent diligenter,

ne quis suspectus hospitetur in parochia, et si aliquis recepta-

verit aliquem per tres noctes in domo sua, respondeat pro eo.

NuUus etiam regratarius emat Victualia in villa Oxoniae, vel

extra versus villam venientia, nee aliquid emat nee iterum
vendat ante horam nonam, et si fecerit amercietur, et rem
emptam amittat. Si laicus inferat clerico gravem vel enormem
laesionem, statim capiatur, et si magna sit laesio, incarceretur

in castro Oxoniae, et ibi detineatiy: quousque clerico satisfiat,

et hoc arbitrio cancellarii et universitatis Oxoniae ; si clericus

protervus fuerit, si minor vel levis sit injuria, incarceretur in

villa. Si clericus inferat gravem vel enormem laesionem laico,

incarceretur in praedicto castro quousque cancellarius prae-

dictae universitatis ipsiun postulaverit ; si minor vel levis sit

injuria, incarceretur In carcere villae quousque liberetur per
cancellarium. Pistores et braciatores Oxoniae in primo
transgressu suo non puniantur, sed in secundo amittant
panem, et in tertio transgressu habeant judicium de pillorio.

Quilibet pistor habeat sigiUiun suum et signet panem suum,
per quod possit cognosci cujus panis sit. Quicimque de villa

Oxoniae braciaverit ad vendendum, exponat signum suum,
alioquin amittat cervisiam. Vina Oxoniae conununiter ven-
dantiu: et indifferenter tam clericis quam laicis ex quo inbro-

chiata fuerint. Temptatio panis fiat bis in anno, videlicet in

quindena post festum Sancti Michaelis, et circa festum Sanctae
Mariae in Martio, et assisa cervisiae fiat eisdem terminis,

secundum valorem bladi et brasii, Et quotiescunque debeat
fieri temptatio panis et cervisiae, intersit cancellarius prae-
dictae universitatis vel aliqui ex parte sua ad hoc deputati,
si super hoc requisiti interesse voluerint. Quod si non inter-

sint nee super hoc requisiti fuerint, nihil valeat temptatio
praedicta. In cujus etc. T. R. apud Wodestok, XVIII. die

Julii.

—

(Foedera, i. 323. Ogle, Royal Letters addressed to

Oxford, p. 328.)
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A. D. 1256. Charter of Henry III to Southampton.

This document illustrates the character of the normal

privileges granted by Henry HI i » / nglish towns. It will

be seen that he interferes but little with the internal govern-

ment of the town. The burgesses obtain from him various

exemptions and privileges, some in the judicial and others

in the fiscal sphere. The most important, the right to elect

coroners, is nothing new ; Lincohi obtained it in the reign of

John {supra, p. 308). But the Retumus Brevium seems to

appear first in the charters of Henry III.

Henricus Dei gratia rex Angliae, etc., salutem. Sciatis nos

concessisse et hac carta nostra confirmasse, pro nobis et

heredibus nostris, burgensibus nostris de Suthampton quod
illi et eorum heredes burgenses ejusdem villae imperpetuum,

habeant retumum omnium breviimi nostrorum villam nostvam

de Suthampton et libertatem ejusdem villae tangentiimi, etc.

Et quod baUivi ipsius villae respondere possint per manum
suam propriam ad scaccarium nostrum de omnibus debitis

suis et sununonxionibus ejusdem scaccarii predictam villam

de Suthampton contingentibus. Ita quod nullus vicecomes

aut alius ballivus vel minister noster de cetero se intromittat

de smnmonicionibus hujusmodi aut aliquibus attacliiamentis

vel districtionibus faciendis in predicta villa nisi per defectum

dictorum burgensium aut baJlivonim ejusdein villae. Et

quod iidem burgenses de se ipsis eligere possint et creare

coronatores in predicta villa ad attachiamenta placitorum

coronfe nostrae infra predictam villam et libertatem ejusdem

t' ( emergentium facienda ; et respondeant coram justi-

titt.. . nostris itinerantibus in partibus illis de attachiamentis

per ipsos factis et aliis ad officium coronatoris pertinentibus

sicut alii coronatores respondere debent et solent. Conces-

simus etiam eisdem burgensibus quod non implacitentur extra

burgum suum de aliquibus tenementis vel catallis suis quae

habuerint infra libertatem villae predictae, exceptis trans-

gressionibus si quas nobis vel heredibus nostris ab eis fieri

contigerit. Et quod nullum breve currat infra libertatem pre-

dictae villae nisi breve de recto, breve de nova disseisina et

breve de dote, unde nihil fiet [nisi] ut consuetum est. Et quod

per totam terram et potestatera nostram habeant et teneant

I
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omnes libertates et liberas consuetudines suas bucusque ob-

tentas et usitatas adeo quiete et integre sicut cives Winto-

nienses vel alii de regno et potestate nostra libertates suas

melius et liberius habent et tenent. Quare volumus, etc.

Et prohibemus super forisfacturam decern librarum ne quis